PREFEITURA MUNICIPAL DE EELTERRA
SECRETARIA MUiIICIPAL DE SAÚDE

cNPJ'l 1.186.41 0/0001.95

PORTARIA N" 035/2024-SEilSA, de 25 de Ívlarço de 2024.

DESIG\IA A COMISSÃO DE COUBORAAORES
PARA EXERCEREM A fUflÇÁO DE FISCAIS N'S
co,yrmTos ABAtxo.

A SecrotáÍia itunicipal do Saúde de BêlbÍra - Eshdo do PaÉ, no uso das atibui@ legais que

h€ conhíB a L€i OÍgánica do [A.rnicípio,

COI{SIDERANDO, que cabe à Arbquia, no t€rmo do disposto no artigo 117 da Ld no.

14.133/21, aompanhar ê fiscaÍzar a êx6qr@ dos coílffis colebrados atavós de um roprssênbnte da

Adminishação;

COiISIDERAI{DO, que e óqâos públims dwem nnnter fiscal ÍorÍnalmente designado durante

bda a vilôncia do6 contatos cohbrados p6la onüdad€; o,

CONSIDERAÍ{DO, ainda, que as principais atibui@s dos Fiscais Contratuais são:

l- Zeàr pôlo eÍeüvo cumpriÍÍpflb das obrigaÉes cooffiJais assumidas e peh qualidade dos

produtos Íoín€cidos s dos ssrvtos prssbdos à PÍeÍdtrra Municipal de BelterÍa-PA;

II- Vedficar se a entega de mabriais, êxêcução de obras ou prestação de serviços (bsm conp

sous prqos o quantilativos) está sqdo cumprida do acoído com o insturneí o contabal e in$urnenb

coílvocatffi;

III- Acompanhar, fiscalizar e âtostar as aquid@, a exeu@ dos sôÍviços € obras coiffiadas;

a.

IV- Indicar orentuais gb6as das fãtuÍas.

RESOLVE,

Art. 1o Designar os seNidores, MARIA D0 SoCoRRO FERREIRA DE LlUlA, serviços gerais, mabícula n. 1943

,Titular e ÍvlARlA SIMONE GOUVEA BATISTA, servigos gerais ,Maticula no 981, como suplente dos contratos n'

13712024 e 138/2024 -SEMSA, do Pregão Elefônico 037/2023 para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E

DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIOADES DA SECRETARIA MUIIIICIPAL DE SAUDE.

AÍ1.2" ta ausância do fiscal ütuhr assumiÉ o fiscal suplente.

BelteÍra-PA, 25 de março de 2024.Digitâlt signêd by EDJANÉ MEDEIROS

AtvEsí3953433253
ON: c=8R, o=lCP'8íâsil, ou=S€<íetaíia dâ
Recelta Fedeíaldo Brôil- flFB, ou=RtB e-
CPF Á3, ou=(EM BRANCO),

ou=2391 79620@105. ou-pÍesen(iá1,
(n=EDIANE MEDEIROS ALVES:43953433253

EDJAÍ'IE MEDEIROS ATVES
Seaetáia Municioal de Saúde - SEMSA

Decreto No 0052023

PREFEITURA I'UiIICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAT DE SAÚDE

ctiPJ 11.186.110/0001.95

TERMo DE CrÊNCrA DE FTSCALTZAÇÂ0 DE CoNTRATO

PORTARIA N" 03í2024

PregAo Eletrônico: 037/2023- SRP

Contrato Administralivo: 137 12024 e 1 38/2024-Semsa

ObJEtO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
L|MPEZA, PRODUToS 0E HIG|ENTZAÇÃO E DESCARTÁVE|S PARA ATENDER AS NECESSTDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Declaro que serei responsávêl pela fiscâlização do confato originado por este Processo e por esta PortaÍia,

acompanhando sua execução e adotando os procedimenlos que se fizêÍsm necessários para exigir seu fiel

cumprimento, de acordo com as cláusulas do rnstrumento e disposiçõss legais que regulam a matéíiâ.

FISCAIS/CARGOS:

MARIA DO S0C0RR0 FERREIRA DE LIMA, serviços gerais, mahícula n' 1943 ,Titular

MARIA SIMONE GOUVEA BATISTA, serviços gerais ,Matricula no 981, Suplente.

,,4
i/ARIA DO SOCORRO FERREIRA DE LIMA,

Fiscal Titular

a§

MARIA SIMONE GOUVEA BATISTA

Suplente de Fiscal

Beltena-PA, 25 de março de 2024.